



1. Prime Minister Narendra Modi has inaugurated International Dairy Federation World Dairy Summit IDF WDS 2022, being organised at India Expo Centre and Mart, Greater Noida.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने इंडिया एक्सपो सेंटर और रमार्ट, ग्रेटर नोएडा में आयोजित किए जा रहे इंटरनेशनल डेयरी फेडरेशन वर्ल्ड डेयरी समिट आईडीएफ डब्ल्यूडीएस 2022 का उद्घाटन किया।

2. The overall revenue of Indian Railways at the end of August 2022 was Rs. 95,486.58 crore, showing an increase of Rs 26,271.29 crore or 38 per cent over the corresponding period of 2021.

अगस्त 2022 के अंत में भारतीय रेलवे का कुल राजस्व रु. 95,486.58 करोड़, 2021 की इसी अवधि की तुलना में 26,271.29 करोड़ रुपये या 38 प्रतिशत की वृद्धि दर्शाता है।

3. Mazagon Dock Shipbuilders Ltd (MDL) launched the third Stealth Frigate of Project 17A 'Taragiri'. The vessel has an approximate launch weight of 3510 Tons.

मझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल) ने प्रोजेक्ट 17ए 'तारागिरी' का तीसरा स्टील्थ फ्रिगेट लॉन्च किया। पोत का अनुमानित प्रक्षेपण वजन 3510 टन है।



4.The 9th Edition of Ladakh Marathon concluded with hundreds of racers participating in Full, Half, and 10.5 KM Marathons in Leh town.

लद्दाख मैराथन का 9वां संस्करण लेह शहर में फुल, हाफ और 10.5 किमी मैराथन में भाग लेने वाले सैकड़ों रेसरों के साथ संपन्न हुआ।

5.President Droupadi Murmu has nominated Gulam Ali, a Gurjar Muslim from Jammu and Kashmir, to Rajya Sabha.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने जम्मू-कश्मीर के गुर्जर मुस्लिम गुलाम अली को राज्यसभा के लिए नामित किया है।

6.Jal Shakti ministry has announced the winners of 'Water Heroes: Share Your Stories Contest' for the month of August 2022.

जलशक्ति मंत्रालय ने अगस्त 2022 के महीने के लिए 'वाटर हीरोज: शेयर योर स्टोरीज कॉन्टेस्ट' के विजेताओं की घोषणा की है।

7.MLA A N Shamseer was elected as the 24th Speaker of Kerala Legislative Assembly. Shamseer replaced M B Rajesh, who resigned recently, after the ruling CPI(M) decided to make the latter a minister in the Left government.

विधायक ए एन शमसीर केरल विधानसभा के 24वें अध्यक्ष चुने गए। शमसीर ने एमबी राजेश की जगह हली, जिन्होंने सत्तारूढ़ माकपा द्वारा वाम सरकार में मंत्री बनाने का फैसला करने के बाद हाल ही में इस्तीफा दे दिया था।

8.Gujarat government has announced the first-ever Cinematic Tourism Policy in Ahmedabad.

गुजरात सरकार ने अहमदाबाद में पहली बार सिनेमाई पर्यटन नीति की घोषणा की है।

9.Mr. Likith YP won Bronze Medal in the Skill of Prototype Modelling at the WorldSkills Competition 2022 (WSC2022).

श्री लिक्थि वाईपी ने विश्व कौशल प्रतियोगिता 2022 (WSC2022) में प्रोटोटाइप मॉडलिंग के कौशल में कांस्य पद कजीता।

10.Spanish teenager Carlos Alcaraz beat Casper Ruud to win Men's Singles title at the US Open tennis 2022 in New York.

स्पेनिश किशोर कार्लोस अल्कराज ने कैस्पर रूड को हराकर न्यूयॉर्क में यूएस ओ पन्टेनिस 2022 में पुरुष एक लखिताब जीता।

